
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 294, DE 21 DE JULHO DE 2022

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 269, de 11 de julho de 2022, RESOLVE:

Art 1º DESIGNAR os integrantes da comunidade acadêmica abaixo
relacionados para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão Local responsável
pela elaboração do Plano de Ação 2023 do Campus Porto Alegre do IFRS.

- Denise Luzia Wolff, técnica-administrativa em educação, matrícula SIAPE nº 1527133;
- Ademir Gauterio Troina Junior, técnico-administrativo em educação, matrícula SIAPE nº
1798912;
- Camila Lombard Pedrazza, técnica-administrativa em educação, matrícula SIAPE nº 1680847
- Daniela Nascimento Viegas, discente, matrícula nº 2021307765;
- Darci de Borba Santos Junior, docente, matrícula SIAPE nº 15454312;
- Jeferson de Araújo Funchal, docente, matrícula SIAPE nº 1796645;
- Luciane Lemos da Silva, discente, matrícula nº 0273/19-8;
- Luisa Gil Almeida, técnica-administrativa em educação, matrícula SIAPE nº 4950654;
- Simone Caterina Kapusta, docente, matrícula SIAPE nº 1526806;
- Renata Trindade Severo, docente, matrícula SIAPE nº 1796053.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA
Diretor-geral em Exercício do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.


